

1752. *Februarii* d. $\frac{3}{14}$. MADRIT.

Herr Archiaterns skrifvelse, som jag haft den äran at inhämta, var ej mindre nyttig för mig, än angenäm för mina Herrar Botanici i Spanien, som alle betygade sin fögnad däröfver, och hafva ombett mig, at på deras vägnar afståga tackfägelse för så gunstig ihogkomst.

Härjämte har jag nu den äran, at öfversända de frön, som jag själf samlat, så väl som dem jag undfått af mina vänner. De äro väl få; men jag beder at H. A. tåcks ursäkta det; ty jag kände så få örter i höstas, at jag ej kunde samla, och de andre Herrarne samlade inga synnerliga förledit är, dock hafva de låfvat, at detta är med mera drift samlansamka sin skörd. Min skyldighet, försäkrar jag, skal ej eller efterfattas i detta mål. Skulle H. A. behaga, nu detta är at öfverskicka, til upmuntran för Spanjorerna, några rara frön: så tror jag at de Sibiriska äro på denna orten de aldrafällsnyttaste, hvilka til öfverflöd finnas i Upsåla Trädgård.

Hvad H. A. behagar skriva om Hernandez Herbarium vore en förträffelig sak, om detta, som under Hans namn bevaras på Escorial, vore upfyllt med Indianska växter; men som de äro allmänna här på orten, så måste man tro, at detta ryktet är falskt, eller också, at Han samlat det, innan Han anträdde Americanska Resan. Meningen, at detta varit Hans Herbarium, torde kanske härröra deraf, at Konung PHILIP II. är den, som derstädes inrättat Bibliotheket, i Hvilkens tid ock et Herbarium blifvit inrättat, och emedan HERNANDEZ varit Hans Archiater och bekant Botanicus i Spanien i sin tid, så har man trott at detta af Honom blifvit samlat. Nog tyndet sannolikt. TOURNEFORT beklagar äfven uti sin *Itageog.* p. 44, at han så fångt där sökt några Americanska örter.

VELEZIA *rigida*, Af *Lycnis corniculata minor* Barr. oc. 1018. har jag förledit är endast sett några exemplar på et ställe vid Almaraz i Estremadura, växande på stenvuren vid Bron som der går öfver floden Tagus; men som det var sena hösten, fick jag den endast torkad.

Herr VELEZ säger at det är en veritabel *Saponaria* Linn. och därför äfven har 10 stamina, som andra Saponarier. Om jag mins rätt, har Han kallat den i sin *Flora Mss.* *Saponaria foliis sabulatis*, som dock ej är just en differens-